7Z-41,e Mi
f r-
.N- •

SEGUNDA-FEIRA, 12 -AGOSTO - 2019

valor de R$ 10,00 (dez reais), caso solicite em midia não será cobrado
taxa de retirada de edital na sua sede, situada Avenida Rio Branco S/
N°- Centro, Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios — MA.,
até o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas e docu-
mentos, conforme Preceitua o art. 22 §. n° 8.666, de 21 de junho
de 1993. Vila Nova dos Martírios — MA, 08 de Agosto de 2019. Joseli
Almeida de Cerqueira - Pregoeiro Oficial do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

AVISO DE DECISÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2018.
A Prefeitura Municipal de Imperatriz (MA) torna público aos inte-
ressados que, em sessão realizada no dia 7 de agosto de 2019, às 14h
(quatorze horas), na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, a
Comissão Pemianente de Licitação de Imperatriz —CPL, após análise
da referida proposta de preços, considera compativel com o solicitado
no Edital e com fundamentos no Parecer Técnico, declara CLASSIFI-
CADA a proposta apresentada pela empresa CITELUZ SERVIÇOS
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA S/A e consequentemente VENCE-
DORA do certame. Assim, a CPL informa ainda que os fundamentos en-
contram-se nos autos do Processo Administrativo n°. 22.01.0227/2018
— S1NFRA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-
cução do Gerenciamento do Sistema de Iluminação Pública do Municí-
pio de Imperatriz/MA. Christiane Fernandes Silva —Pregoeira.

AVISO DE CONTINUAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2019.
A Comissão Permanente de Licitação - CPL informa aos participantes
do PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL 067/2019, que a sessão de
continuação do certame será realizada no dia 13 de agosto de 2019, às
09:00h (nove horas), na sede da CPL. OBJETO: Aquisição eventual
e futura de centrais de ar (tipo Split) instalada, com todos os materiais
inclusos. Shamara Gomes de Sousa Leal — Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE
LAGO AÇ UNIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA PRE-
ÇOS N° 05/2019 A Prefeitura Municipal de Conceição do Lago Açu/
MA torna público aos interessados que fará Licitação na Modalida-
de Tomada de Preços -. Tipo menor preço. BASE LEGAL: Lei n°
8.666/93 e suas alterações. OBJETO DE LICITAÇÃO: Contratação
de empresa especializada em serviços de imprensa, junto a Prefeitura
Municipal , visando à divulgação das atividades desenvolvida por
todas as Secretarias do Município, nas especificações constantes do
termo de referência. ABERTURA: 22 de agosto de 2019 às 10:00
(dez)horas. PUBLICADO NO DIARIO DO ESTADO DO MARA-
NHÃO, PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS, PAGINA 12, DIA 06
DE AGOSTO DE 2019. LEIA— SE: Licitação na Modalidade To-
mada de Preços -. Tipo Técnica e Preço. OBJETO DE LICITAÇÃO:
Contratação de empresa especializada em serviços de imprensa, jun-
to a Prefeitura Municipal, visando à divulgação das atividades de-
senvolvida por todas as Secretarias do Município, nas especificações
constantes do termo de referência. ABERTURA: 12 de setembro de
2019 às 10:00 (dez)horas. As empresas interessadas poderão obter o
Edital de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 12:00h, outras informa-
ções sobre a licitação poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Conceição do Lago Açu, com a entrega de 02(duas) resmas de papel
de 500 folhas, tamanho A4, 2I0x297mm, situada à Rua do Comercio,
s/n, Centro. Conceição do Lago Açu — MA, 06 de agosto de 2019.
Rogério da Silva Sousa — Presidente/CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ - MIRIM/MA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Muni-
cipal de Pindaré-Mirim/MA, vem por meio deste, informar que o Pre-
gão Presencial SRP 015/2019, cujo objeto é a Formação de registro
de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de instalação e manutenção de centrais de
ar condicionado e fornecimento de peças para os mesmos, a fim de
satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de de Pindaré-

D.O. PUBLICAÇÕES DE

Mirim/MA, mareada para o dia 16 de agosto de 2 9.,aslOgni .n,
fica REVOGADA por motivos de readequação gera os parkletros.
Os interessados poderão no horário das 08h às 12h, no 'as normais
de expediente, obter mais informações na sede deste PrefTflrrMtf
nicipal situada na Av. Elias Haikel, S/N, CEP 65.370-000, Pindaré-
Mirirn/MA. Pindaré-Mirim/MA, 08 de agosto de 2019. Fabiano de
Jesus Barbosa Ferreira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 045/2019. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda
— MA, através de seu Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio, torna públi-
co para conhecimento de todos que estará realizando Licitação na
MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço por Item.
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Móveis e Ele-
trodomésticos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. BASE LEGAL: Lei Federal ir 10.520/02, subsidiariamente
pela Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações posteriores e as condições
do Edital. Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e Habili-
tação: às 09h do dia 22 de Agosto de 2019. Barra do Corda MA. 08
de Agosto de 2019. Sara Ferreira Costa Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09/2019/PMC/MA.. ORGÃO REA-
LIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei
Federal n° 8.666/93 e alterações. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
POR LOTE. OBJETO: Contratação de empresa para realizar implan-
tação e recuperação de estradas vicinais na zona rural do município
de Codó/MA de acordo com descrito em edital e anexos. DATA:
16/09/2019. HORÁRIO: 08h:30min (oito horas e trinta minutos).
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no prédio da Prefeitura Municipal de Codó (Sala da Comissão Perma-
nente de Licitação), situado na Praça Ferreira Bayma, n° 538. Centro.
Codó-MA, no horário das 08h0Omin (oito horas) às 12h00min (doze
horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos me-
diante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais)
feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Muni-
cipal — DAM ou deposito em conta fornecida pela Prefeitura Municipal
de Codó, referente ao custo de reprodução. Em nenhuma hipótese haverá
entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação. Codái
MA, 07 de Agosto de 2019. Francisco Roberto de Araújo Albuquerque
— Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rural.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS. A Comissão Permanente
de Licitação - CPL, do Município de Balsas - MA, avisa aos interes-
sados que realizará na sede da Prefeitura Municipal situada na Praça
Professor loca Rego, 121, Centro, C. E. P.: 65.800-000. Balsas -
MA, Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na forma
da Lei Federal n° 10.520/2002 e Lei Federal n°8666/93 e suas alte-
rações posteriores, e Lei Complementar n° 123/2006 e 147/2014, e
demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2" a 6 1  feira, no ho-
rário das 08:00 às 13:00 horas, onde poderá ser consultado e adquirido
gratuitamente, conforme especificações abaixo. Qualquer informação
poderá ser obtida no endereço acima, pelo telefone (0**99) 3541 2197,
ramal 215 ou e-mail: cplba1sas2017@grnail.com.

Data/Hora de Abertura TOMADA DE PREÇOS N°
29/08/2019 — 08h3Omin.

16/2019
Tino: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para Recuperação
de Ala da cabeceira da Ponte IK, em concreto, localizada na Ave-
nida Juscelino Kubitscheck, que faz ligação dos bairros Centro ao
bairro cajueiro, no Município de Balsas.

Balsas - MA, 08 de agosto de 2019. Higino Lopes dos Santos Neto
— Presidente da CPL.